
Český Brod
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.074203N, 14.860812E

Nadmořská výška: 219 m n. m. První pís. zmínka: 1259 (765 let) Katastrální výměra: 1 971 ha

Počet obyvatel: 6 994 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.cesbrod.cz

Historie obce Český Brod
Když se podíváme do historie, zjistíme, že Český Brod je velmi staré gotické město, které s největší
pravděpodobností založil pražský biskup Jan I. někdy ve 12. století. Bylo vystavěno na jedné z
nejdůležitějších zemských stezek, trstenické, která spojovala Prahu s jižní a východní Evropou.
Původně se jednalo o trhovou osadu, která však byla ve 13. století biskupem Janem III. z Dražic povýšena na
město Biskupský Brod, latinsky Broda Episcopalis. Díky obchodnímu i cestovnímu ruchu a rozsáhlému
zemědělskému zázemí se město brzy stalo důležitým obchodním, tržním a ubytovacím střediskem.
Počátkem 14. století se poměrně často užívalo místní jméno Český Brod, Broda Bohemicalis, aby se
tak odlišilo od Německého Brodu, který ležel na stejné obchodní trase.
Českobrodští měšťané si již před rokem 1402 vystavěli radnici, která podle tehdejšího zvyku stála
uprostřed náměstí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2748/cesky-brod/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:32:31


